[image: image1.jpg]'
&

e

Y

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

08 сентября 2020 г.

№   367-ра

Об утверждении «Методики расчета ключевых показателей эффективности функционирования антимонопольного
комплаенса в администрации Партизанского
городского округа»

Во исполнение Национального плана развития конкуренции в Российской Федерации на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от     18 октября 2018 № 2258-р «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и организации федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства»,  Положением об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации Партизанского городского округа, утверждённым постановлением администрации Партизанского городского округа от 03 марта 2020 № 369-па «Об утверждении Положения «Об организации в администрации Партизанского городского округа системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства»

2

  1. Утвердить прилагаемую «Методику расчета ключевых показателей эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в администрации Партизанского городского округа».

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Партизанского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Партизанского городского округа  Селютина М.Ю.
Глава городского округа

                  О.А.Бондарев

   УТВЕРЖДЕНА

распоряжением администрации                                                                                Партизанского городского округа

                                                                                 от 08.09.2020 №   367-ра
МЕТОДИКА РАСЧЕТА КЛЮЧЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
эффективности функционирования антимонопольного комплаенса
в администрации Партизанского городского округа

         1. Настоящая Методика определяет перечень и порядок расчета ключевых показателей эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в администрации Партизанского городского округа.

2. Ключевые показатели эффективности и критерии их оценки утверждаются, изменяются и дополняются (по мере необходимости).

3. Настоящая Методика расчета ключевых показателей эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в администрации Партизанского городского округа является внутренним документом администрации Партизанского городского округа.

4. Периодом, за который производится оценка эффективности функционирования антимонопольного комплаенса, является календарный год.

5. Ключевым показателям эффективности присвоен удельный вес - баллы, общей суммой 100 баллов.

Органы администрации Партизанского городского округа в зависимости от набранной суммы баллов распределяются по условным группам. К группе "Высший уровень" относятся органы администрации Партизанского городского округа, набравшие от 80 до 100 баллов, к группе "Хороший уровень" - от 60 до 79 баллов, к группе "Удовлетворительный уровень" - от 40 до 59 баллов, к группе "Неудовлетворительный уровень" - от 0 до 39 баллов.

2

7. Расчет ключевых показателей эффективности производится путем суммирования полученных баллов при оценке эффективности функционирования антимонопольного комплаенса.

Ключевые показатели эффективности функционирования
антимонопольного комплаенса в администрации Партизанского
городского округа и критерии их оценки

	N

п/п
	Ключевой показатель эффективности
	Критерии оценки в баллах

	Факт

(единица)
	Оценка в баллах

	1.
	Отсутствие нарушений антимонопольного законодательства в текущем году
	30

	2.
	Проведение семинаров, мероприятий по вопросам, связанным с соблюдением антимонопольного законодательства и антимонопольным комплаенсом - 2 единицы в текущем году
	10

	3.
	Выполнение плана мероприятий "дорожной карты" по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства:

- имеются необоснованные отклонения от плана;

- отсутствуют необоснованные отклонения от плана
	0
15

	4.
	Наличие в карте рисков:

- рисков высокого уровня;

- рисков существенного уровня;

- рисков незначительного уровня;

- низкого уровня;

- отсутствие рисков.
	0

2

5

8

15

	5.
	Отсутствие обоснованных замечаний, собранных при проведении анализа проектов правовых актов главы Партизанского городского округа
	10

	6.
	Отсутствие обоснованных замечаний, собранных при проведении анализа нормативных правовых актов
	10

_________________